2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От          ___________                                                                 №_____________

О создании государственного автономного учреждения социального обслуживания «Зеленодольский дом-интернат для престарелых и инвалидов «Забота»

В целях обеспечения гарантированных государством прав граждан на социальное обслуживание Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: Par2][bookmark: Par1]1. Принять предложение Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан о создании государственного автономного учреждения социального обслуживания «Зеленодольский дом-интернат для престарелых и инвалидов «Забота» (далее – автономное учреждение).
2. Определить, что основной целью деятельности автономного учреждения является обеспечение прав граждан пожилого возраста и инвалидов на социальное обслуживание.
3. Установить, что функции и полномочия учредителя автономного учреждения осуществляет Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
4. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан:
в 60-дневный срок:
утвердить устав автономного учреждения и обеспечить его государственную регистрацию в установленном законодательством порядке;
утвердить состав Наблюдательного совета автономного учреждения;
ежегодно:
утверждать в установленном порядке государственное задание для автономного учреждения в соответствии с основной деятельностью, предусмотренной его уставом;
[bookmark: _GoBack]предоставлять автономному учреждению субсидию на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на указанные цели по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан».
5. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан после государственной регистрации устава автономного учреждения и утверждения состава Наблюдательного совета автономного учреждения:
в 30-дневный срок закрепить за автономным учреждением на праве оперативного управления государственное имущество Республики Татарстан, в том числе особо ценное движимое имущество, необходимое для обеспечения деятельности автономного учреждения, расположенное по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, ул. Гайдара, д.15А;
в 30-дневный срок обеспечить предоставление автономному учреждению земельного участка на праве постоянного (бессрочного) пользования, находящегося по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, ул. Гайдара, д.15А, кадастровый номер 16:49:012006:376, на котором расположены объекты недвижимости, закрепляемые за автономным учреждением.
6. Министерству финансов Республики Татарстан внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и представить в Кабинет Министров Республики Татарстан в установленном порядке предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Республики Татарстан от 28 ноября 2024 года № 87-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
7. Министерству финансов Республики Татарстан предусмотреть с 1 сентября 2025 года расходы из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение выполнения государственного задания автономному учреждению по ведомству «Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан».
8. Государственному бюджетному учреждению «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров                    Республики Татарстан» в 30-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, после государственной регистрации устава автономного учреждения, представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении изменений в соответствующие нормативные правовые акты Республики Татарстан.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                  Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 			 	 					 А.В.Песошин